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Årsmøteuttalelse 2026 

Genteknologilovens krav må videreføres 
GMO-nettverket krever at norske myndigheter sikrer nasjonal handlefrihet i forvaltningen av 

genmodifiserte organismer (GMO). I arbeidet med å tette EØS-etterslepet må Norge stå fast 

på de sentrale kravene i den norske genteknologiloven. 

 

Norge som foregangsland 

Genteknologiloven har i over 30 år vært en pionér ved å stille krav om at spiredyktige 

genmodifiserte organismer ikke bare skal være trygge for vår helse og i vårt miljø, men at 

GMO-ene skal også bidra til bærekraft, samfunnsnytte og etikk i en global sammenheng. 

Med grunnlag i loven, har Norge sagt nei til GMO-er med uheldige egenskaper, slik vi så med 

vårt nasjonale forbud mot antibiotikaresistens-gener allerede i 1997 og forbudet mot 

glufosinat-tolerant mais i 2017. Våre lovregulerte prinsipper om bærekraft, samfunnsnytte 

og etikk ved fremstilling og omsetting av gamle og nye GMO-er, vil stimulere ansvarlig 

innovasjon.  

 

Stortinget stiller seg bak Genteknologiloven  

I lys av teknologiens raske utvikling og våre EØS-rettslige forpliktelser, vedtok Stortinget, 

med stort flertall, modernisering av genteknologiloven, våren 2025. Endringene i lovteksten 

har som formål å stimulere til økt forskning og utvikling på feltet, samtidig som bruk av GMO 

i vårt matsystem skal foregå på en måte som ivaretar risikovurdering, sporbarhet og 

merkekrav. Stortingsbehandlingen bekreftet at kravene til bærekraft, samfunnsnytte og etikk 

fortsatt skal være bærebjelker i den norske forvaltningen.  

 

Nasjonal handlekraft i EØS-etterslepet 

GMO-nettverket understreker at enhver innlemmelse av EØS-etterslepet på GMO-feltet, 

herunder forordningen om mat og fôr (1829/2003) og forordningen om sporbarhet og 

merking (1830/2003), må skje gjennom en nasjonal tilpasningstekst. En overføring av 

myndighet til EU gjennom en sentralisert godkjenningsprosedyre vil kunne utfordre 

Grunnloven og svekke vår mulighet til å stille krav om bærekraft, samfunnsnytte og etikk. Det 

er avgjørende at Norge ikke reduserer reguleringen av genmodifiserte mat- og fôrvarer til et 

rent teknisk eller økonomisk spørsmål, men opprettholder vår rolle som pionér ved å kreve at 

importerte GMO-produkter ikke går på akkord med våre etiske standarder og skader 

mennesker eller miljø i produksjonslandet. 
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EU i grønn omstilling 

Debatten om nytt GMO-regelverk i EU bekrefter viktigheten og aktualiteten i den 

moderniserte, norske genteknologiloven. Både en varslet innlemmelse av EØS-etterslep og 

en forventet harmonisering med det som EU beslutter av regulering for de nye GMO-plantene 

(NGT-forordningen) må ikke føre til en utvanning av våre nasjonale standarder. Vi må sikre at 

en eventuell innføring av moderne genteknologi i vår norske matproduksjon og verdikjeder 

skjer under tillitvekkende og transparente rammer.  

 

GMO-nettverket krever at Norge må sikre demokratisk kontroll og etisk forsvarlighet i vår 

nasjonale regulering av GMO. Vi vil beholde retten til å kunne godkjenne GMO-er vi ønsker 

å ta i bruk, men også retten til å kunne forby GMO-er som ikke møter genteknologilovens 

krav til bærekraft, samfunnsnytte og etikk. 

 

 


